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Protokół nr 4/2024 

z posiedzenia  

Komisji Rodziny, Zdrowia i Opieki Społecznej 

odbytego dnia 26 listopada 2024 roku 

 

Tomasz Litwin – Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie komisji i po 

powitaniu radnych oraz gości stwierdził, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w 

posiedzeniu uczestniczy 5 radnych, co wobec składu Komisji wynoszącego 5 osób 

stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Halina Zielonka – Skarbnik Powiatu, 

2. Jolanta Wilkiel - dyrektor Domu Pomocy Społecznej nr 1, 

3. Agnieszka Szumańska – dyrektor Domu Pomocy Społecznej nr 2, 

4. Brygida Polaszek – dyrektor Centrum Obsługi Domów Dziecka. 

 
Porządek obrad: 

1. Informacja dotycząca funkcjonowania Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych 

podległych Powiatowi Lęborskiemu. 

2. Informacja dotycząca funkcjonowania Domów Pomocy Społecznej. 

3. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Lęborskiego na 2025 rok w zakresie 

zadań należących do kompetencji Komisji. 

4. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

5. Sprawy różne. 

 

Ad. 1 

 
Brygida Polaszek – dyrektor Centrum Obsługi Domów Dziecka przedstawiła i 

omówiła informacje dotyczącą działalności i funkcjonowania placówek: Dom dla 

dzieci „Siedlisko” i Dom dla dzieci „Zakątek”, udzielając wyjaśnień i odpowiedzi na 

zadawane przez członków Komisji pytania.  

Przedstawiona informacja stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Ad.2 
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Jolanta Wilkiel - dyrektor Domu Pomocy Społecznej nr 1 przedstawiła 

informacje dotyczącą funkcjonowania jednostki udzielając wyjaśnień i odpowiedzi na 

zadawane przez członków Komisji pytania. 

Informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

 

Agnieszka Szumańska – dyrektor Domu Pomocy Społecznej nr 2 przedstawiła 

informację dotyczącą funkcjonowania jednostki udzielając wyjaśnień i odpowiedzi na 

zadawane przez członków Komisji pytania. 

Informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

Ad. 3 

Halina Zielonka – Skarbnik Powiatu przedstawiła główne założenia projektu 

budżetu powiatu lęborskiego na 2025  rok.  

 Założenia przyjęte do projektu budżetu Powiatu Lęborskiego na 2025 r., bazują 

na następujących wskaźnikach makroekonomicznych: realna dynamika wzrostu PKB 

– 3,7%, średnioroczny wzrost cen towarów i usług konsumpcyjnych – 4,1%, WIBOR 

6M – 7%. W przedłożonym projekcie uchwały Rady Powiatu Lęborskiego ustala się 

dochody budżetu powiatu na 2025 rok w łącznej wysokości 171 238 050 zł, w tym: 

dochody bieżące 153 893 121 zł., dochody majątkowe 17 344 929 zł. Wydatki budżetu 

powiatu na 2025 rok to 180 079 901 zł., w tym: wydatki bieżące 148 908 008 zł, 

wydatki majątkowe 31 171 893 zł. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi 

deficyt budżetu powiatu w wysokości 8 841 851 zł, który zostanie pokryty 

przychodami pochodzącymi z wolnych środków.   

Zaplanowane przychody ogółem w wysokości 10.663.035 zł pochodzić będą: z 

wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych w wysokości 9.063.035 zł oraz przychodów ze sprzedaży innych papierów 

wartościowych w wysokości 1.600.000 zł. 

Rozchody ogółem zaplanowano w wysokości 1.821.184 zł, w tym: wykup 

papierów wartościowych w wysokości 1.600.000 zł oraz spłaty otrzymanych pożyczek 

i kredytów w wysokości 221.184 zł. 

W budżecie utworzono  rezerwy: ogólną w wysokości 1 200 000 zł. i celową w 

wysokości 3 324 150 zł.  

Następnie poinformowała, że dla pracowników obsługi i administracji przyjęto 

wynagrodzenia na poziomie obowiązujących angaży w 2024 roku, zwiększone o 

skutki podwyżki wynikające ze wzrostu minimalnego wynagrodzenia a dla osób, 

których przedmiotowy skutek nie objął zaplanowano wzrost wynagrodzenia 

zasadniczego średnio o 8,5% brutto do etatu.  

Dodała, iż skutek finansowy tej podwyżki fakultatywnej w całym powiecie 

będzie oscylował w granicach 2,2 mln zł. 
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 Następnie omówiła projekt budżetu Powiatu Lęborskiego na 2025 rok w 

zakresie zadań związanych z działalnością komisji.  

Poinformowała, że zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy o samorządzie 

powiatowym do powiatu należy realizacja zadań w zakresie m.in. ochrony zdrowia. W 

związku z tym zaplanowano wydatki na następujące zadania: Rozdział 85195 

Pozostała działalność - kwota 150 000 zł. Środki w tym rozdziale zaplanowano na 

przeprowadzenie badań profilaktycznych dla mieszkańców powiatu lęborskiego. 

DZIAŁ 852 POMOC SPOŁECZNA - kwota 16 799 355 zł. Ustawa o pomocy społecznej 

w art. 19 pkt 10 nakłada na powiat obowiązek prowadzenia i rozwoju infrastruktury 

domów pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym oraz umieszczanie w nich 

skierowanych osób. Realizując powyższy zapis, w budżecie na 2025 rok 

zabezpieczono środki na funkcjonowanie następujących placówek: Domu Pomocy 

Społecznej nr 1 7 855 135 zł. i Domu Pomocy Społecznej nr 2 kwota 5 419 342 zł. 

Funkcjonowanie domów pomocy społecznej dofinansowane jest z budżetu państwa. 

W roku 2025 planowana dotacja wynosi 411 168 zł.  

Następnie poinformowała, że zgodnie z art. 19 pkt 19 ustawy o pomocy 

społecznej do zadań powiatu należy utworzenie i utrzymywanie Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie, w tym zapewnienie środków na wynagrodzenia 

pracowników. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie wykonuje w powiecie zadania z 

zakresu pomocy społecznej, z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 1 963 

555 zł., wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 653 567 zł., 

świadczenia na rzecz osób fizycznych - 3 200 zł. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

rozwiązuje na bieżąco zgłaszane sytuacje kryzysowe poprzez: dofinansowania ze 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, udzielanie 

poradnictwa prawnego i psychologicznego dla rodzin w kryzysie. Wszystkie 

zgłaszające się osoby znajdujące się w sytuacji kryzysowej otrzymują właściwe 

wsparcie.  

W dalszej części posiedzenia odbyła się dyskusja nad przedstawionym 

projektem budżetu Powiatu Lęborskiego, podczas której Pani Halina Zielonka – 

Skarbnik Powiatu odpowiadała na zadawane przez radnych pytania i udzielała 

stosownych wyjaśnień.  

Po przeprowadzonej dyskusji Tomasz Litwin – Przewodniczący Komisji poddał 

pod głosowanie udzielnie pozytywnej opinii do przedstawionego projektu uchwały 

Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przyjęcia  budżetu Powiatu Lęborskiego na 2025 

rok w zakresie zadań związanych z działalnością Komisji.  
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 Komisja w obecności 5 radnych – 3 głosami „za” przy 2 głosach 

„wstrzymujących” pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Powiatu Lęborskiego na 

2025 rok.  

Ad. 4 

 Komisja w obecności 5 radnych – jednogłośnie przyjęła protokół nr 3/2024 z 

posiedzenia odbytego dnia 13 września 2024 roku. 

 

Ad. 5 

 Tomasz Litwin – Przewodniczący Komisji zapytał czy w sprawach różnych radni 

chcieliby zabrać głos.  

 

 Radny Piotr Musianowicz poinformował, że ilość personelu medycznego w 

Domu Pomocy Społecznej nr 1 jest niepokojąca. Z informacji, które przedstawiły 

Dyrektor DPS nr i DPS nr 2 problem jest bardzo poważny, ponieważ jakość obsługi 

pensjonariuszy, w związku z brakami kadrowymi, może być świadczona na zbyt 

niskim poziomie. Zaproponował aby w związku z tą sytuacją zwiększyć np. stawkę 

godzinową lub podwyższyć wynagrodzenie dla pielęgniarek, tak aby zatrudnienie w 

DPS było bardziej opłacalne.   

 

 Radny Ryszard Wenta zapytał czy istnieje różnica pomiędzy wynagrodzeniami 

personelu medycznego w DPS nr 1 a DPS nr 2.  

 

 Tomasz Litwin – Przewodniczący Komisji odpowiadając na pytanie  radnego 

Ryszarda Wenty poinformował, że jeśli jest różnica to bardzo niewielka. 

Wynagrodzenia są określone na bardzo zbliżonych poziomach.  

Odnośnie sytuacji związanej z personelem medycznym w Domu Pomocy 

Społecznej nr 1 i nr 2 poinformował, że Pani Jolanta Wilkiel wyjaśniła, że problem nie 

leży w finansach, ponieważ są środki w budżecie.  Problem braków kadrowych dotyczy 

całego systemu służby zdrowia i tak jak wspomniała Pani Dyrektor nie ma 

pielęgniarek, występują tutaj bardzo duże braki i ogromna rywalizacja pomiędzy 

placówkami medycznymi o tę grupę personelu medycznego.  

 

 Radny Piotr Musianowicz w związku z kończącym się remontem Oddział 

Położniczego w Samodzielnym  Publicznym Specjalistycznym  Zakładzie Opieki 

Zdrowotnej w Lęborku poprosił, aby przed oficjalnym otwarciem i udostepnieniem 

oddziału dla pacjentów umożliwić Komisji Rodziny, Sportu i Turystyki możliwość 

spotkania i wizytacji wyremontowanego oddziału w szpitalu.  
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 Następnie poinformował, że kwestia obsługi pacjentów przez Szpitalny Oddział 

Ratunkowy w lęborskim szpitalu budzi bardzo dużo uwag i zastrzeżeń ze strony 

pacjentów oraz mieszkańców. Zaproponował, aby w przyszłym roku zorganizować 

spotkanie z lekarzem zarządzającym Szpitalnym Oddziałem Ratunkowym SPS ZOZ w 

Lęborku. Poinformował, że zdaje sobie sprawę, że sytuacja w służbie zdrowia jest 

trudna w związku z brakami kadrowymi. Jednak takie spotkanie oraz możliwość 

szerokiej dyskusji byłaby wartości dodaną i być może udałoby się wypracować jakieś 

rozwiązanie i kompromis.  

 

  Tomasz Litwin – Przewodniczący Komisji poinformował, że spotkanie z 

przedstawicielami SPS ZOZ w Lęborku będzie możliwe, ale dopiero w przyszłym roku. 

Poinformował, że wówczas będzie możliwość aby naświetlić problem Szpitalnego 

Oddziału Ratunkowego w SPS ZOZ w Lęborku. 

 Odnośnie zaproszenie członków Komisji na wizytację remontowanego Oddziału 

Położniczego poinformował, że nie widzi przeszkód aby członkowie Komisji zostali 

zaproszeni na takie spotkanie. Najprawdopodobniej będzie taka możliwość i być może 

uda się wygospodarować taki dzień, aby wspólnie z Radą Społeczną SPS ZOZ w 

Lęborku odbyć takie spotkanie. 

 

 
 Tomasz Litwin – Przewodniczący Komisji zapytał czy są jeszcze inne sprawy 
różne.  
  
  Wobec ich braku zamknął posiedzenie Komisji  
 

 

 
Protokołowała: 

Agnieszka Gromadzka 

 

 

  


